5.14 V prípade, ak sa ktorékoľvek vyhlásenia P A R T N E R A uvedené v bode 5.2, 5.3, 5.4, 5.5 
alebo 5.6 tohto článku Zmluvy preukáže ako nepravdivé ku dňu podpisu tejto Zmluvy, 
je P A R T N E R na základe výzvy spoločnosti T I P O S povinný zaplatiť spoločnosti T I P O S 
zmluvnú pokutu vo výške E U R 15 000 (pätnásťtisíc eur), a to aj opakovane; tým nie je 
dotknutý nárok spoločnosti T I P O S na náhradu škody. 

5.15 P A R T N E R je povinný ku dňu uzatvorenia tejto Zmluvy predložiť spoločnosti T I P O S 
(i) výpis z registra trestov štatutárneho orgánu a/alebo každého člena štatutárneho